
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/428/22 

RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Deszczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 t.j) art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. l. Niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Deszczno, w zakresie wymienionym w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.): 

l) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych; 

2) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

3) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

2. W pozostałym zakresie określonym w art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) zastosowanie ma uchwała nr X/47/2020 

Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG - 6 z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Związku Celowego Gmin MG-6. 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Uprzątniecie błota, śniegu lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na ich usunięciu w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 907



Rozdział 3. 

MYCIE I NAPRAWY POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH POZA MYJNIAMI I WARSZTATAMI 

NAPRAWCZYMI 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na prywatnych posesjach oraz 

w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego, wyłącznie na szczelnym utwardzonym podłożu pod 

warunkiem przestrzegania przepisów prawa w zakresie odprowadzania ścieków oraz kodeksu cywilnego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związana z ich bieżącą 

eksploatacją dozwolona jest na prywatnych posesjach oraz w miejscach nieprzeznaczonych do użytku 

publicznego, wyłącznie na szczelnym utwardzonym podłożu, wyłącznie w przypadku wypełnienia warunków 

przewidzianych w przepisach kodeksu cywilnego. 

Rozdział 4. 

RODZAJE 1 MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENACH PRZEZNACZONYCH  DO UŻYTKU 

PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH 

§ 4. 1. W miejscach publicznych odpady komunalne pochodzące z tych miejsc należy gromadzić w koszach 

ulicznych. 

2. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) na drogach publicznych - kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 l; 

2) w parkach i na innych terenach zielonych - kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 1. 

3. Kosze uliczne winny być ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów 

oraz pieszych, a także umożliwiają bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich użytkowników, 

w rejonach o zwiększonym natężeniu ruchu pieszych, tj. na przystankach komunikacyjnych, placach 

publicznych, chodnikach, placach zabaw, parkach. 

Rozdział 5. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania zwierzęcia bez 

dozoru; 

2) zabezpieczenia nieruchomości, na której utrzymywane są zwierzęta w taki sposób, by uniemożliwić im 

samowolne wydostanie się; 

3) zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 

zwierząt, a także do zapewnienia wszelkich starań, by zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia; 

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach publicznych, 

parkingach, parkach. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób 

niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 6. 

WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH 

UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACH LUB W POSZCZEGÓLNYCH 

NIERUCHOMOŚCIACH 

§ 6. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego, pod następującymi warunkami: 

l) teren nieruchomości należy zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający jego opuszczenie przez te zwierzęta; 

2) utrzymywanie zwierząt należy prowadzić w pomieszczeniach gospodarskich przeznaczonych do hodowli 

zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 907



3) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostanie ograniczona do 

obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

4) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu oraz bezpośrednie jego otoczenie należy 

utrzymywać w należytej czystości i porządku; 

5) odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i w innych miejscach 

publicznych zostaną bezzwłocznie usunięte przez właściciela zwierzęcia. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach: 

l) wyłączonych z produkcji rolniczej, oznaczonej w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego; 

2) zabudowy wielorodzinnej, w budynkach zamieszkania zbiorowego i budynkach użyteczności publicznej. 

Rozdział 7. 

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

1 TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 7. l . Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

l) budynki mieszkalne wielorodzinne; 

2) budynki i budowle wykorzystywane do produkcji, przetwarzania i przechowywania żywności, produktów 

rolnych w formie przetworzonej i nieprzetworzonej, na prowadzenie chowu i hodowli zwierząt; 

3) zakłady pracy; 

4) obiekty użyteczności publicznej; 

5) węzły cieplne; 

6) sieć kanalizacyjna. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji: 

l) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) w terminie od dnia 1 października do 31 października. 

3. Każdorazowo, w przypadku wystąpienia znacznej ilości populacji gryzoni na terenie nieruchomości, 

stwarzających zagrożenie sanitarne. 

Rozdział 7. 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLII/354/2018 Rady Gminy Deszczno z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Deszczno. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Barbara Chrobak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 907


		2022-04-15T12:37:16+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




